令和２年６月８日

１年保護者様

令和２年度 入学式の実施について（６月２０日版）

大阪市立真田山小学校

校 長 大澤 啓司

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けて、４月７日に予定しておりました入学式が延期となり、

５月１６日に入学に係るオリエンテーションを実施させていただきました。

この度、大阪市教育委員会より、６月１５日から６月３０日の間に入学式を実施するよう通知があり

ましたので、本校では、６月２０日（土）に改めて入学式を実施することといたしました。大阪府下に

おける新型コロナウイルスの状況は、現在少し落ち着いている状態ですが、未だに通常の形での入学式

の実施が難しく、今回も感染症対策を講じた上で入学式を実施する予定です。例年とは内容等が大幅に

異なりますが、何卒ご理解とご協力をお願い申しあげます。なお、新型コロナウイルスについては、日々

状況が変化しているため、変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたします。

記

１．日時 令和２年６月２０日（土）

前半グループ（８:４０ ～ １０:３０） 後半グループ（１０：４０ ～ １２：３０）

２．グループ編成（２部制）

前半グループ … ６月１日から２週間の分散登校で編成した，Ｂグループ

後半グループ … ６月１日から２週間の分散登校で編成した，Ａグループ

 ※学級を半分に分散して実施するため、時間帯の変更はご遠慮ください。

３．入学式参加に関して

 ・参加するお子様や保護者におかれましては、毎朝の体温を測る等、日々の健康状態をご確認くださ

い。発熱や咳などの症状がみられる場合は、学校へ連絡いただき参加しないようお願いいたします。

 ・参加するお子様や保護者は、マスク着用をお願いいたします。

・入学式当日の持ち物は、学年よりお知らせします。

４．人数に関して

・保護者の来校は２名まででお願いします。ただし、式場への入場は 1名のみとさせていただきます。

式場に入れない保護者には待機教室を用意します。校内放送システムを利用して入学式の様子をテ

レビ中継しますので、ご了承ください。小さいお子さんで、お家での監護体制が取れない場合は、一

緒に来校いただいて結構です。保護者２名で来校される場合は、小さなお子さんもできるだけ待機

教室で保護者と一緒にお待ちいただくようご協力をお願いします。

５．入学式の流れ

【前半グループ】                      【後半グループ】

① 開門時刻の 8:40～8:50，10:40～10:50 頃に学校に到着する感じでご来校ください。正門前が混雑す

る場合、状況に応じて開門時刻を早めますが、できるだけ開門時刻に合わせて来校いただくようお

願いします。なお、写真を撮影する時間を十分に設けていますので、開式前の写真撮影は控えてい

ただき、校内では、すみやかに移動いただくようお願います。

② 校内の案内に従って、１年生と保護者１名は講堂、もう１名の保護者は講堂上の特別教室で待機し

ていただく予定です。講堂では、学級ごとに出席番号で座席を指定していますので、お子さんと一

緒にお座りください。特別教室では、入学式の様子をテレビで放送します。

式次第は、国歌斉唱（ＣＤ）・大阪市歌斉唱（ＣＤ），学校長あいさつ，祝電披露，校歌（ＣＤ）の

予定です。

③ 式が終了しましたら、保護者とお子さんで一緒に１年教室まで移動していただきます。特別教室で

待機している保護者はそのままでお願いします。

１年生入学の歓迎の演技を、教室のテレビ画面で放送します。

（特別教室で待機の保護者も同じ映像をご覧いただけます。）

④ 最後に教室で、少し活動をして、担任のあいさつ終了後、一斉放送の合図で解散となります。

【 解 散 後 】

⑤ 完全下校の時間（10:30，12:30）までに下校いただくようご協力をお願います。

① 開門                   8:40

② 入学式（講堂）         9:00

③ 各教室へ移動           9:20

④ 終了予定           10:00

（終了後に写真撮影可）

⑤ 完全下校              10:30

① 開門                   10:40

② 入学式（講堂）         11:00

③ 各教室へ移動           11:20

④ 終了予定            12:00

（終了後に写真撮影可）

⑤ 完全下校               12:30

・解散後は、教室・講堂・中庭・運動場で写真を撮影していただいて結構です。

・今回、集合写真の撮影は行いませんので、ご了承ください。

・毎年、正門に設置している立て看板は混雑緩和のため、設置は行いません。立て看板は今回、

中庭に２か所設置させていただきますので、教室での活動終了後にご利用ください。